

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie
ul. Marii Walewskiej 7,
26-624 Kowala-Stepocina
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

PIKNIK RODZINNY W GMINIE KOWALA

W sobotę, 28 maja w Kowali - Stepocinie odbył się Piknik Rodzinny pod hasłem Powiatowo-Gminny Dzień Dziecka. Organizatorami byli Starosta Radomski Pan Waldemar Trelka i Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski, którzy ciepłymi słowami przywitani licznie zebranych gości, rodziców wraz z dziećmi. Wśród atrakcji, które zapewni organizatorzy były szkolne występy artystyczne w wykonaniu dzieci z terenu gminy Kowala, występ Gimnastycznego Klubu Sportowego Quick Flik, pokaz ULKS JUDO KOWALA, pokazy szermierki, Teatr Katarynka. Można było również zobaczyć wnętrze wozu strażackiego, wojskowego oraz sprzętu policyjnego.

W trakcie imprezy odbyło się wręczenie nagród dla uczestników wcześniej przeprowadzonego Turnieju Piłki Siatkowej Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Diecezji Radomskiej. Turniej odbył się tego dnia w Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali-Stepocinie. Udział wzięły w nim drużyny młodzieży z parafii w Opocznie, Radomiu, Odrzywole, Kowali i Solcu nad Wisłą. Pierwsze

miejsce zdobył KSM z Kowali, drugie z Solca nad Wisłą, a trzecie z Odrzywołu. Najlepszym zawodnikiem został Mikołaj Prokop ze zwycięskiej drużyny z Kowali-Stepocinie. Najmłodszym najbardziej podobała się aktywna zabawa na zjeżdżalniach, eurobungee, basenie z łódkami. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również gry, zabawy, malowanie twarzy, animacje



Dzień Dziecka w gminie Kowala

oraz bańki mydlane. W tym szczególnym dniu nie zabrakło również słodkich wypieków i przekąsek, o które zadbały Koła Gospodyń Wiejskich z Bardzic i Maliszowa oraz Klub Seniora z Kowali-Stepocina. Na zakończenie pikniku wystąpiła Dj Anka oraz gwiazda

wieczoru zespół disco-dance SPIKE. Niepowtarzalna atmosfera, wspaniała zabawa oraz wspólnie spędzony czas sprawiły, że ten wyjątkowy dzień, pomimo kapryśnej pogody był pełen radości i uśmiechu, a imprezę należy zaliczyć do bardzo udanych.



Termomodernizacja w PSP Bardzice



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Trwają prace termomodernizacyjne w Publicznej Szkole Podstawowej w Bardzicach. Zakres prac jest prowadzony zgodnie z przedstawionym i zaakceptowanym harmonogramem. Na chwilę obecną wykonywane jest ocieplenie ścian budynku wraz z wymianą okien, docieplenie fundamentów oraz ociepleniem stropodach. Łączny koszt przeprowadzenia robót termomodernizacyjnych wyniesie 1 584 240,00 zł.

Mazowieckiego na lata 2014 – 2020; Działanie nr 4.2 Efektywność energetyczna. Gmina Kowala uzyskała dotację w łącznej kwocie w wysokości 3 997 960,02 zł. Z kwoty dofinansowania w 2021 roku została realizowana inwestycja przy Publicznej Szkole Podstawowej w Młocynie Mniejszym, a w 2022 roku są realizowane inwestycje w budynkach użyteczności publicznej w Publicznej Szkole Podsta-

wowej w Bardzicach, Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszanach jak również w Urzędzie Gminy w Kowali-Stepocinie. Kompleksowa termomodernizacja ww. obiektów użyteczności publicznej przyczyni się do znacznego obniżenia zapotrzebowania na energię cieplną potrzebną do ich ogrzania oraz ograniczenia emisji szkodliwych substancji do środowiska.



Termomodernizacja budynku PSP w Bardzicach

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wykonawcą robót zostało konsorcjum firm: SKADAR Arkadiusz Skawiński (Lider) oraz PUH „SKADAR” Dariusz Skawiński (Partner). Inwestycja jest realizowana w ramach projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Kowala”, który uzyskała w 2021 r. dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Termomodernizacja w PSP Mazowszany



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Kontynuowany jest remont Publicznej Szkoły Podstawowej w Mazowszanach. Przy szkole przygotowano plac budowy i przystąpiono do realizacji inwestycji. Trwające prace termomodernizacyjne idą zgodnie z przedstawionym i zaakceptowanym harmonogramem. Obecnie wymieniana jest stolarka okienna, docieplane są fundamenty i ocieplany stropodach. Łączny koszt przeprowadzenia robót termomodernizacyjnych wyniesie 2 394 810,00 zł.

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wykonawcą robót zostało konsorcjum firm: SKADAR Arkadiusz Skawiński (Lider) oraz PUH „SKADAR” Dariusz Skawiński (Partner). Inwestycja jest realizowana w ramach projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej



Termomodernizacja budynku PSP w Mazowszanach

Gminy Kowala”, który uzyskał w 2021 r. dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020; Działanie nr 4.2 Efektywność energetyczna. Gmina Kowala uzyskała dotację w łącznej kwocie w wysokości 3 997 960,02 zł. Z kwoty dofinansowania w 2021 roku została realizo-

wana inwestycja przy Publicznej Szkole Podstawowej w Młocynie Mniejszym, a w 2022 roku są realizowane inwestycje w budynkach użyteczności publicznej w Publicznej Szkole Podstawowej w Bardzicach, Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszanach oraz Urzędzie Gminy w Kowali-Stepocinie.

Budowa drogi gminnej w Kosowie

Rozpoczął się IV etap prac

Rozpoczęły się prace budowlane związane z budową drogi gminnej w miejscowości Kosów. Przedsięwzięcie obejmuje wykonanie odcinka drogi od km 0+000,00 do km 0+470,00. Inwestycja połączy miejscowość z drogą powiatową nr 3558W trasy DK7. Dzięki udziałowi Gminy Kowala w pierwszym naborze wniosków prowadzonym przez Bank Gospodarstwa Krajowego latem 2021 r., inwestycja w tym roku otrzyma wsparcie w wysokości 1.554.067,26 zł.

Zakres inwestycji obejmuje przeprowadzenie robót przygotowawczych, roboty ziemne, odwodnienie korpusu drogowego, podbudowy, wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego. Inwestycja w 95% jest dofinansowana z Rządowego Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Jest to pierwszy z dwóch projektów, które otrzymały dofinansowanie w ramach Rządowego Fundusz Polski Ład.



Budowa drogi w miejscowości Kosów



Gmina Kowala otrzymała 9 880 758,44 zł!



Gmina Kowala w ramach drugiej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD otrzymała dofinansowanie w wysokości 9 880 758,44 zł na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trablice.

PUCHAR WÓJTA DLA DRUŻYNY Z KOWALI

XVIII Turniej o Puchar Wójta Gminy Kowala zakończony

W niedzielę, 12 czerwca zakończył się XVIII Turniej o Puchar Wójta Gminy Kowala. W meczu o trzecie miejsce drużyna Rożki/Młocin pokonała 3:1 Ludwinów. Bramki zdobyli Bartosz Piątek, Artur Ciciora oraz Cezary Delikat dla zespołu Rożki/Młocin. Bramkę dla Ludwinowa zdobył Kamil Poneta. W wielkim finale o godzinie 15.30 drużyna Kowala pokonała Trablice 2:0. Bramki zdobyli Bartek Chelmiński oraz Michał Dygas. Królem strzelców turnieju z 10. zdobytymi bramkami został Mikołaj Chelmiński z drużyny Kowali, najlepszym zawodnikiem pucharu został Piotr Mucha z drużyny Trablac a najlepszym bramkarzem turnieju został Sebastian Chrzanowski z drużyny Kowali.

Zwycięska drużyna otrzymała z rąk Wójta Gminy Kowala Pana Dariusza Bulskiego puchar. Oprócz pucharu drużyna z KOWALI otrzymała nagrodę specjalną Voucher w wysokości 1800 zł oraz pamiątkowe medale. Zdobywcy drugiego miejsca drużyna z TRABLIC i trzeciego miejsca drużyna z ROŻEK/MŁOCINA otrzymali puchary, piłki i pamiątkowe medale. Drużyna z LUDWINOWA, które zdobyła czwarte miejsce otrzymały puchar oraz piłkę i pamiątkowe medale. Pozostałe drużyny, które brały udział w turnieju otrzymały piłki. Nagrody wręczyli Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski i Sekretarz Gminy Pani Alina Szczęśniak. Na zakończenie Wójt Gminy podziękował wszystkim drużynom za udział w turnieju, pogratulował drużynie z KOWALI zwycięstwa, jak również pozostałym drużynom zajętych miejsc i oficjalnie dokonał zakończenia XVIII Turnieju o Puchar Wójta Gminy Kowala „KOWALA 2022”.



Turniej o Puchar Wójta Gminy Kowala

Kolejne umowy na realizację projektów gminnych z dofinansowaniem Urzędu Marszałkowskiego



W dniu 2 czerwca 2022 roku, w Delegaturze radomskiej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego podpisano umowy na realizację dwóch projektów istotnych dla mieszkańców Gminy Kowala. W ramach programu samorządu województwa mazowieckiego „Mazowsze dla sołectw 2022”, Gmina Kowala otrzymała wsparcie w wysokości 10 000,00 zł na wyposażenie świetlicy wiejskiej w Ludwinowie, z kolei w ramach tegorocznej edycji programu Mazowsze dla Czystego Powietrza, samorząd województwa mazowieckiego wybrał do dofinansowania kwotą 25,000 zł projekt Gminy Kowala dotyczący kontrolowania przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej.

W ramach programu samorządu województwa mazowieckiego „Mazowsze

dla sołectw 2022”, Gmina Kowala otrzymała wsparcie w wysokości 10 000,00 zł



Podpisanie umów na realizację projektów gminnych z dofinansowaniem Urzędu Marszałkowskiego

na wyposażenie świetlicy wiejskiej w Ludwinowie.

Jeszcze w tym roku zakupione zostaną stoły, krzesła,



wieszak ścienny na ubrania, zabudowa kuchenna, na którą składają się: meble kuchenne, zlewozmywak, bateria do zlewu, okap do zabudowy, płyta indukcyjna. Z kolei w ramach tegorocznej edycji programu Mazowsze dla Czystego Powietrza, samorząd województwa mazowieckiego wybrał do dofinansowania projekt Gminy Kowala dotyczący kontrolowania przestrzegania przepisów

uchwały antysmogowej. Dotacja w kwocie 25 000,00 zł zostanie przeznaczona na wykonanie badań identyfikujących gazowe i pyłowe zanieczyszczenia powietrza z wykorzystaniem drona antysmogowego. Pozyskane dofinansowanie w części pokrywa koszty realizacji ww. projektów. Gmina dodatkowo zaangażuje w ich realizację środki własne w łącznej wysokości ok. 45 000,00 zł.